

Nota van Inlichtingen -2- 'Reconstructie Middengebied Nieuw Lekkerland - gemeente Molenlanden'

Referentie: IBMN-2025-MOL-RR-001

Gemeente Molenlanden

Datum: dinsdag 27 mei 2025

Vraag: Verwijzing:		Vraag:	Antwoord:
1	Aanbestedingsdocument, paragraaf 3.2.1	In de eerste alinea van deze paragraaf vraagt u om het volgende: 'tenminste één (1) 'werk' of 'opdracht' in de afgelopen vijf (5) jaar dat betrekking heeft (had) op de volgende kerncompetenties:' Hieronder staan 6 kerncompetenties benoemd, terwijl uit de eerste alinea lijkt dat alle kerncompetenties in één (1) werk moeten zitten. Is onze conclusie correct dat u hiermee bedoeld dat wij moeten beschikken over deze kerncompetenties welke moeten blijken uit maximaal 6 referentiewerken? (1 referentie per kerncompetentie?)	Ja dat is correct. De 6 kerncompetenties <u>mogen</u> ook met één (1) referentie werk worden aangetoond.
2	Aanbestedingsdocument, Bijlage D	In deze bijlage staat een opsomming met alle kerncompetenties. Hoe moeten wij in deze bijlage aangeven op welke kerncompetentie(s) het referentiewerk betrekking heeft?	Streep de kerncompetenties door waarop de referentie geen betrekking heeft zodat voor ons duidelijk is welke referentie bij welke kerncomptentie hoort indien u meerdere refetentie werken indient.
3	Ontwerp	Is het verhardingsontwerp zo opgesteld dat er voor alle gekozen materialen conform wet- en regelgeving (zoals Arbo) machinale aanbouwdelen / klemmen beschikbaar zijn ten behoeve van machinaal aanbrengen?	De gekozen materialen zijn standaard bestratingsmaterialen, daarnaast is er een grote verscheidenheid aan materieel waarmee bestratingsmaterialen aangebracht kunnen worden.
4	BP 102010	Deze post beschrijft een quickscan flora en fauna, onderin de tekst wordt verwezen naar een ecologisch werkprotocol, klopt het dat dit ook quickscan flora en fauna moet zijn?	Dat klopt.

Vraag:	Verwijzing:	Vraag:	Antwoord:
5	BP 102030	Deze post beschrijft het verkennend inventariseren van flora en fauna door het vaststellen van vaste rust en verblijfplaatsen van beschermde dieren en groeiplaatsen van beschermde flora. Een goede inschatting van deze werkzaamheden is pas te maken, als de quickscan flora en fauna is uitgevoerd. Stel dat tijdens de quickscan wordt geconcludeerd dat het plangebied potentieel geschikt is voor kleine marterachtigen en broedende vogels dan is het in kaart brengen van verblijfplaatsen van kleine marterachtigen conform de vigerende protocollen met een camera-onderzoek van 8 weken, terwijl een broedvogelcontrole wellicht een halve dag inzet ecoloog vraagt. Als het plangebied potentieel geschikt is voor andere soorten, vraagt dat een hele andere onderzoeksinspanning. Mogen wij voor de prijsvorming uitgaan van één verkennend veldbezoek overdag door een ecoloog waarbij nesten en verblijfplaatsen in beeld worden gebracht, zover mogelijk voor de betreffende soorten? Of is het mogelijk om deze post op te nemen als stelpost?	Er is al een quickscan uitgevoerd en bijgevoegd als bijlage 06. U dient bij uw prijsvorming uit te gaan van dit onderzoek.
6	BP 102040	Deze post is sterk afhankelijk van de uitkomsten van post 102010 t/m 102030 en daardoor nu niet af te prijzen. Kunt u ons concreter aangeven welke maatregelen u verwacht? Of is het mogelijk om deze post op te nemen als stelpost?	Er is al een quickscan uitgevoerd en bijgevoegd als bijlage 06. U dient bij uw prijsvorming uit te gaan van dit onderzoek.

Bijlagen:
Geen

Vraag: Verwijzing:

Vraag:

Antwoord: